
 
ＰＴＡ会員の皆さまへ 

 

家庭数配布   

 

平成 30 年 10 月 18 日 

桂小ＰＴＡ運営委員会 

   運営委員会だより 
 

平成３０年度 PTA による第 5 号の運営だよりをお届けいたします  

～ 今年度スローガン『ハッピースマイルで深める子ども、学校、地域のきずな』～  

 

【代表あいさつ】 

暑い暑いと言っていたのが嘘のように急激に涼しくなり、かなり秋めいてきましたね。ついつい

食べ過ぎてしまう誘惑の多い食欲の秋、夏の間に弱ってしまった「消化力」を高めるヨガのポーズ

で身体をひねったり、呼吸法で腸に刺激を与えることで内臓機能を高める効果があります。薬など

に頼らずにヨガやツボ押し、食事の仕方で健康な消化器官をつくり、思いっきり食欲の秋を楽しみ

ましょう！また季節の変わり目は長雨や毎日の気温差などで体調を崩される方も多いと思います。

子どもたちの心身のバランスも大事にしてあげたいですね。 

   さて、前期の活動もみなさまのご協力により無事終えることができました。心より感謝申し上げ

ます。30 年度運営委員会も後期に入り次年度委員の選出準備を進めているところです。皆さまが気

持ち良く前向きな選出が進められるようどうぞご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。  

                                          （代表） 

【各委員会より】 

 

 

●カーテンの洗濯をお引き受けいただきました保護者の皆さま、 

ご協力ありがとうございました。 

●個人カード記入と提出のお願い 

  次年度の PTA 委員（運営・学年・プロジェクト・校外）の 

立候補者を募集いたします。 

  １～５年生の保護者の方に個人カードを配布いたしますので、 

記入と提出（全員）をお願いいたします。詳細は、個人カード配布時の手紙をご覧ください。 

 

   個人カード配布 １１月９日（金） 

   提出締切    １１月１６日（金） 

 

  委員会活動にご興味のある方は、ぜひお近くの運営委員まで、お声掛けください。 

ご協力よろしくお願いいたします。 

                                （学年委員長／副委員長） 

 

  

 

第 5 号 

学年委員会より 

裏面へ続く⇒ 

立候補は１つで 

お願いします 



 

 

 

●第４７号「かつらぎ」 

  ７月に発行しました４６号に続きまして、第４７号「かつらぎ」の制作を手掛け始めました。

桂小学校の魅力を存分に盛り込んでいきたいと思っております。 

第４７号「かつらぎ」もお楽しみに！！ 

●奈良中校区ＰＴＡ交流会について 

  １２月３日には奈良中校区ＰＴＡ交流会が開かれます。 

今年度は桂小にて開催となりますので、少しずつ準備を進めています。 

ヨガを取り入れた交流会を行う予定です。 

（プロジェクト委員長/副委員長） 

 

 

 

 

 

●住所変更届け出について 

お引越などで、住所や電話番号が変わった際は、学区内移動であっても必ず学校にお伝えくだ 

さい。また、担当の校外委員、または連絡係にもお伝えいただけると、とても助かります。よろ

しくお願いいたします。 

●スクールゾーン対策協議会報告 

先日お配りした校外だよりはご覧いただけましたでしょうか？協議会にて要望した内容につき 

ましては、行政が順に対応してくださっています。皆さんも車や自転車が激しい通りでは、周り 

をよく見ながら安全な通行を心がけてください。 

●安全パトロールについて 

いつもご協力をいただきありがとうございます。パトロール報告書の所在について、何件か問 

い合わせを頂いております。4 月の顔合わせの時に配布しておりますが、職員玄関に置いてある

たすきボックス（茶色の四角い箱）内にも入れてありますので、お手元に見当たらない方はご利

用下さい。 

                       （校外委員長／副委員長） 

                                                                              

 

  

                                         ＜今後の予定＞ 

11 月２９日（木） 青葉区 P 連 PTA 交流会 全体会 
              （※ 詳細は、後日 PTA よりお手紙にてご連絡いたします。） 

  

 ご多用かと存じますが、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

校外委員会より 

プロジェクト委員会より 

 

協
力
員
の  

み
な
さ
ま
へ  


